
 
   

 
Notat om UCC Campus Carlsberg og Europaskolen 

 

Europaskolen: 

Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) var tilbage i november 2016 første 

gang i kontakt med Byggeri København (ByK) om opsætning af ADK for 

fritidsbrugere på Europaskolen. 

 

Her blev der i samarbejde aftalt, hvilke lokaler, der skulle installeres ADK 

på og hvordan de forskellige sikkerhedszoner skulle placeres. KFF var i 

løbende dialog med ByK ved uklarheder. 

 

I august 2018 blev KFF kontaktet af ByK og Carlsberg Byen P/S, som ef-

terspurgte hvilke krav KFF har til ADK på skolen. KFF meldte tilbage, at 

det ikke var muligt at lave tekniske specifikationer af ønskede ADK, da 

KFF på daværende tidspunkt var ved at overgå til et nyt bookingsystem, 

hvor der ikke er integration til ADK.  

 

KFF har tidligere i processen gjort Bygherren og ByK opmærksom på, at 

KFF understøtter følgende to systemer til udlån på skoler: 

• Aptus 

• ARX 

 
KFF er efterfølgende blevet informeret om, at der er installeret et ADK-

system, som forvaltningen ikke har kendskab til og at der efter afleverin-

gen af byggeriet er problemer omkring adgangsveje i de lokaler, som 

har fået installeret ADK.   

KFF er i dialog med BUF og ByK om, hvornår man regner med at pro-

blematikken om adgangsvejene er løst og om de installerede ADK kan 

kommunikere med systemer som KFF på nuværende tidspunkt under-

støtter.  

Ved byggerier af skoler fremgår det af BUF Bygherrekrav til AIA/ADK, 

kommunen anvender følgende systemer 

• ARX 

• Aptus (anvendes kun til skoler) 

• NOX 

Derudover fremgår det ” Der ønskes udelukkende ”åbne” anlæg dvs. at 
AIA/ADKanlæg skal frit kunne handles på markedet fra den pågæl-

dende leverandør eller grossist.” 
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Det må derfor forventes, at overstående krav er blevet overholdt i byg-

geprocessen.  

 
Da det opsatte ADK-system på Europaskolen ikke er et kendt system i 

KFF og der fortsat er problemer i forhold til adgangsveje, kan KFF ikke 

give adgang til foreninger, før der er fundet en løsning.  

ByK og Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder på at finde en løs-

ning på problemet.  
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